PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHƯỚC VĨNH B

Số: 201/NQ-THPVB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Vĩnh, ngày 12 tháng 10 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị cán bộ viên chức, năm học 2017 – 2018
Thực hiện công văn số 100/HDLT-PGDĐT-CĐGD ngày 21 tháng 9 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn Giáo dục huyện Phú Giáo hướng dẫn tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức ngành Giáo dục Đào tạo năm học 2017 – 2018;

Hôm nay, ngày 12 tháng 10 năm 2017, Trường Tiểu học Phước Vĩnh B đã tiến hành tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức năm học 2017 – 2018.

Sau một buổi làm việc khẩn trương, nghiêm túc với tinh thần trách nhiệm và dân chủ cao, hội nghị đã đi đến thống nhất:

QUYẾT NGHỊ:
1. Nhất trí thông qua nội dung báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 – 2018. Hội nghị đánh giá trong năm học vừa qua nhà trường đã có nhiều cố gắng thực hiện tốt nhiệm vụ năm học. Nỗ lực thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ mà Hội nghị CBVC đề ra. Qua kết quả đạt được của năm học cho thấy tình hình chất lượng học sinh nhà trường được phản ánh một cách thực chất, chất lượng học tập của học sinh được nâng cao so với năm học trước. Tỉ lệ học sinh hoàn thành chương trình lớp học đạt chỉ tiêu đề ra, học sinh đạt nhiều giải trong các hội thi, sân chơi, giao lưu cấp huyện, tỉnh. Hoạt động giảng dạy – học tập được ổn định, giữ vững kỷ cương nề nếp trong nhà trường. Công tác quản lý của nhà trường, hoạt động của các tổ chức, đoàn thể được chú trọng phát huy góp phần nâng cao hiệu quả trong giảng dạy và giáo dục.

2. Biểu quyết tán thành kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 – 2018 với những chỉ tiêu và biện pháp cụ thể như sau:

2.1. Một số nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu:

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và các cuộc vận động “Nói không với tiêu cực và bệnh thành tích trong giáo dục”, “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương về đạo đức, tự học và sáng tạo”.

- Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006. Giáo viên chủ động điều chỉnh nội dung, yêu cầu của bài học và các hoạt động giáo dục một cách linh hoạt theo hướng tinh giảm, tiếp cận định hướng chương trình giáo dục phổ thông mới.

- Tổ chức dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng và định hướng phát triển năng lực của học sinh; Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy, phương pháp học và kiểm tra đánh giá học sinh. Phân tích chất lượng đầu năm để có kế hoạch giảng dạy phù hợp theo từng nhóm đối tượng học sinh. Tạo mọi cơ hội cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn được học tập; Nâng chất lượng dạy học tiếng Anh; Duy trì và nâng tỷ lệ phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi; Thực hiện có hiệu quả việc dạy học theo lớp linh hoạt, lớp học 2 buổi/ngày và quản lý tốt hoạt động bán trú trong nhà trường.

- Tăng cường giải pháp đổi mới công tác quản lí, phát triển đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý; đề cao trách nhiệm, khuyến khích sự sáng tạo của đội ngũ. Tăng cường nền nếp, kỷ cương, nâng cao chất lượng, hiệu quả các hoạt động giáo dục. Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học và quản lí. Bảo đảm chất lượng giáo dục của nhà trường thực sự ổn định và bền vững.

- Nâng cao chất lượng giáo dục hòa nhập học sinh khuyết tật; tạo cơ hội thuận lợi tiếp cận giáo dục cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. Duy trì vững chắc và củng cố kết quả phổ cập GDTH, nâng cao chất lượng xây dựng trường chuẩn quốc gia.

- Tích cực và nâng cao hiệu quả công tác truyền thông. Thực hiện tốt quy chế dân chủ ở đơn vị.

2.2. Một số chỉ tiêu phấn đấu:

2.2.1. Tư tưởng chính trị:

- 100% CBVC chấp hành nghiêm chỉnh mọi chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các quy chế của cơ quan và các quy ước của cộng đồng nơi cư trú.

- 100% CBVC cam kết thực hiện tu dưỡng, rèn luyện phấn đấu thực hiện theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ, Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
2.2.2. Về chuyên môn nghiệp vụ

- 99% trẻ 6 - 10 tuổi trong địa bàn được học tiểu học; Không có học sinh bỏ học;

- Trên 99% học sinh Hoàn thành chương trình lớp học.

- 100% học sinh Hoàn thành chương trình tiểu học 100%.

- 96% học sinh hoàn thành tiểu học đúng độ tuổi.

- 50% học sinh được khen thưởng các cấp (cấp trường 45%, cấp trên 5%).

- Tỷ lệ giáo viên dạy giỏi cấp trường đạt ít nhất 60%, trong đó đạt giáo viên dạy giỏi cấp huyện ít nhất 27% trên tổng số giáo viên của trường.

- Xếp loại chuẩn nghề nghiệp: 75% giáo viên đạt loại khá trở lên, trong đó có ít nhất 25% giáo viên đạt loại xuất sắc.

- Bồi dưỡng thường xuyên: 90% giáo viên được xếp loại khá, giỏi, trong đó có ít nhất 30% giáo viên được xếp loại giỏi.

- 100% giáo viên có đủ điều kiện đều đăng ký tham gia viết và áp dụng Sáng kiến kinh nghiệm. Trong đó: đạt cấp huyện: 6, đạt cấp tỉnh: 1

- Lao động Tiên tiến đạt 95% trở lên, trong đó Chiến sĩ thi đua cơ sở 15%, LĐTT đề nghị khen 15%.
- Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng được xếp loại Xuất sắc theo chuẩn hiệu trưởng trường tiểu học.

- Thực hiện tốt “3 công khai”.

- Kiểm tra hoạt động sư phạm nhà giáo 30% tổng số GV.

- Kiểm tra các bộ phận 2 lần/năm.

- Đơn vị: Tập thể Lao động Xuất sắc.

- Công đoàn: Vững mạnh xuất sắc.

- Chi Đoàn: Xuất sắc

- Liên Đội:  Xuất sắc.

- Chữ thập đỏ: Xuất sắc

- Thư viện – Thiết bị: Khá.

3. Hội nghị đã tập trung thảo luận và biểu quyết thống nhất 100% nội dung về Phương hướng thực hiện quy chế dân chủ; thực hiện cải cách lề lối làm việc; sửa đổi bổ sung quy chế hoạt động, quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

4. Hội nghị cũng đã thống nhất thông qua báo cáo công tác thanh tra trường học năm học 2016 – 2017 và phương hướng nhiệm vụ công tác thanh tra nhân dân năm học 2017 – 2018.

5. Sau khi nghe Ban Thi đua – Khen thưởng nhà trường phát động các đợt thi đua năm học 2017 – 2018, hội nghị đã chứng kiến các tổ khối, bộ phận ký kết giao ước thi đua đầu năm và cam kết trách nhiệm liên tịch: Chính quyền – Công đoàn – Đoàn thanh niên.

6. Hội nghị tiếp thu ý kiến phát biểu của ông Trịnh Quang Thêm là Phó trưởng phòng, Phòng Giáo dục và Đào tạo Phú Giáo đã phát biểu chỉ đạo hội nghị.

7. Hội nghị thống nhất đề nghị toàn thể CBGVNV, các đoàn thể trong nhà trường đoàn kết, chủ động, sáng tạo tích cực thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2017– 2018 mà nghị quyết đã đề ra./.
        THƯ KÝ HỘI NGHỊ

         TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

(Đã ký)

     HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                  (Đã ký)

Phạm Thị Thúy Kiều

         Nguyễn Hoàng Tâm

3